
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
 

 
 

О внесении изменений в состав Пограничной комиссии  

Республики Тыва  

 

Руководствуясь статьей 7 Конституционного закона Республики Тыва от          

4 января 2003 г. № 97 ВХ-I «О статусе Главы – Председателя Правительства 

Республики Тыва» и в целях совершенствования деятельности Пограничной 

комиссии Республики Тыва, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Состав Пограничной комиссии Республики Тыва, утвержденной 

Указом Главы Республики Тыва от 2 июля 2014 г. № 138 изложить в 

следующей редакции: 

 

«Состав Пограничной комиссии Республики Тыва 

 

Глава Республики Тыва, руководитель; 
 

заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, заместитель 

руководителя;  
 

руководитель Федерального государственного казенного учреждения 

«Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской 

Федерации по Республике Тыва», заместитель руководителя (по согласованию); 
 

начальник отдела Федерального государственного казенного учреждения 

«Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской 

Федерации по Республике Тыва», ответственный секретарь Комиссии                     

(по согласованию). 

 

Члены Комиссии: 

 

начальник Управления Федеральной службы безопасности Российской 

Федерации по Республике Тыва (по согласованию); 



2 

 

начальник Отдела Федеральной миграционной службы по Республике Тыва 

(по согласованию);  

 

министр внутренних дел по Республике Тыва (по согласованию); 
 

министр сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва; 
 

начальник Тывинской таможни  (по согласованию); 
 

начальник Департамента региональной безопасности – секретарь Совета 

Общественной безопасности при Главе – Председателе Правительства Республики 

Тыва; 
 

председатель администрации Каа-Хемского кожууна Республики Тыва       

(по согласованию);  
 

председатель администрации Монгун-Тайгинского кожууна Республики Тыва 

(по согласованию); 
 

председатель администрации Овюрского кожууна Республики Тыва           

(по согласованию);  
 

председатель администрации Тере-Хольского кожууна Республики Тыва     

(по согласованию); 
 

 

председатель администрации Тес-Хемского кожууна Республики Тыва       

(по согласованию); 
 

 

председатель администрации Эрзинского кожууна Республики Тыва           

(по согласованию).» 

 

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             Ш. Кара-оол 

 
 

 

 

 

 

г. Кызыл 

7 сентября 2015 года 

№ 153 


